
 

ČESKÁ UNIE DENTO KARATE-DO 
 

 

Schvaluji: _________________________________ 

předseda VV ČUDK Ing. Milan HAŠKA, Ph.D. 

Dne: 23. 2. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

EKOMOMICKÁ SMĚRNICE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRNO 2024 



Česká unie Dento Karate-do   Ekonomická směrnice 

2/5 

OBSAH 

1 ÚČEL .......................................................................................................................... 3 

2 ODMĚNY .................................................................................................................... 3 

2.1 Instruktor .................................................................................................... 3 

2.2 Odměny funkcionářů ČUDK ................................................................... 3 

3 PŘÍJMY ........................................................................................................................ 4 

3.1 Členské příspěvky – známky ................................................................... 4 

3.2 Průkazy ........................................................................................................ 4 

3.3 Poplatky za zkoušky STV ......................................................................... 4 

3.4 Příjmy z propagace .................................................................................... 5 

4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ........................................................................................ 5 

 

 

 

 



Česká unie Dento Karate-do   Ekonomická směrnice 

3/5 

1 ÚČEL 

Tato ekonomická směrnice v souladu s obecnými právními normami 
upravuje hospodaření České unie Dento Karate-do, z. s. dále jen ČUDK. 

2 ODMĚNY 

2.1 Instruktor 

Instruktor (externí lektor, školitel) nečlen ČUDK je odměňován částkou 
dle dohody mezi ČUDK a instruktorem. 

2.2 Odměny funkcionářů ČUDK 

Funkcionáři ČUDK vykonávají práci pro unii dobrovolně a s vědomím, 
že nemají žádný právně vymahatelný nárok na odměnu za svoji práci. Jsou 
odměňováni v souladu s touto směrnicí v případě, že ČUDK má dostatek 
finančních prostředků k zajištění činnosti. 

O uvolnění finančních prostředků ČUDK rozhoduje předseda 
výkonného výboru na základě následujících pravidel.  

Předseda výkonné výboru je odměňován částkou 2300 Kč hrubého 
za měsíc výkonu funkce, tato částka je vyplácena čtvrtletně.  

Členové výkonného výboru jsou odměňování částkou 100 Kč hrubého 
za hodinu zasedání maximálně však 400 Kč hrubého za jedno zasedání výboru. 
Za práci na dokumentech unie jsou odměňování částkou 1000 Kč za každých 10 
stran A4 dokumentu, tyto částky jsou vypláceny ročně. 

Zkušební komisař je odměňován částkou 200 Kč hrubého za jednu 
vyučovací hodinu provedených zkoušek, nejméně však částkou 1000 Kč 
za provedené zkoušky. Zkušební komisaře vyplácí organizátor zkoušek. 

Lektor člen ČUDK je odměňován částkou 200 Kč hrubého za jednu 
vyučovací hodinu provedeného školení – semináře, obvykle však částkou 
1000 Kč hrubého za den provedeného školení – semináře.  

Seminář, školení musí obsahovat nejméně dvě vyučovací hodiny po 45 
minutách. V případě, že činnost (seminář) probíhá mimo trvalé bydliště 
Lektora, má nárok na proplacení níže uvedených věcných náhrad, které je však 
nutné projednat předem s organizátorem akce, který hradí její náklady: 

a) cestovné podle použitého dopravního prostředku ve výši 
dle příslušného zákona ČR o cestovních náhradách,  



Česká unie Dento Karate-do   Ekonomická směrnice 

4/5 

b) ubytování ve výši skutečně prokázaných nákladů, 

c) stravné ve výši stanovené dle příslušného zákona ČR o cestovních 
náhradách. 

3 PŘÍJMY 

3.1 Členské příspěvky – známky 

Oddíly, kluby, kroužky atd. sdružené v ČUDK vybírají od svých členů 
členské příspěvky v hodnotě 200 Kč/osoba/rok. Tyto příspěvky posílají na účet 
ČUDK nebo předávají předsedovi ČUDK.  

Kolektivní člen (oddíl, klub) má povinnost uhradit členské příspěvky 
za své aktuálně aktivní členy do 15. března daného roku, pokud tak neučiní je 
mu účtována pokuta ve výši 1000 Kč. Dále má za povinnost odeslat předsedovi 
ČUDK seznam členů kteří členské příspěvky uhradili (jméno, příjmení, STV). 

Jak u jednotlivce, tak u kolektivního člena (oddíl, klub), neuhrazením 
členského příspěvku (známky) do 31. prosince daného kalendářního roku, 
dnem 1. ledna roku následujícího členství v ČUDK zaniká. 

V případě zájmu o obnovení členství u jednotlivce o zpětné uhrazení 
členských příspěvků hradí dvojnásobek základní výše pro daný rok. 

3.2 Průkazy 

ČUDK prodává členské průkazy v pevných deskách oddílům a klubům 
za 150 Kč (hromadná objednávka a platba). ČUDK, oddíly a kluby prodávají 
tyto průkazy jednotlivcům za 200 Kč.  

ČUDK prodává členské průkazy v měkkých deskách oddílům a klubům 
za 100 Kč (hromadná objednávka a platba). ČUDK, oddíly a kluby prodávají 
tyto průkazy jednotlivcům za 150 Kč.  

3.3 Poplatky za zkoušky STV 

Organizátorem zkoušek STV je VV ČUDK případně oddíl, klub v ČUDK 
sdružený. 

Poplatky za zkoušky na stupně technické vyspělosti činí:  

a) STV 8. - 1. Kyu      200 Kč 

b) STV Dan      1000 Kč 



Česká unie Dento Karate-do   Ekonomická směrnice 

5/5 

Poplatky za zkoušky na stupně technické vyspělosti podle bodu 
a) tohoto článku jsou příjmem organizátora zkoušek a ČUDK, a to v poměru 
100 Kč pro organizátora zkoušek a 100 Kč pro ČUDK.  

Poplatky za zkoušky na stupně technické vyspělosti podle bodu 
b) tohoto článku jsou příjmem organizátora zkoušek a ČUDK, a to v poměru 
500 Kč pro organizátora zkoušek a 500 Kč pro ČUDK.  

Povinnost odvést výše uvedenou část poplatku ČUDK do 14 dní od 
provedení zkoušek má zkušební komisař. 

V případě, že by uvedené poplatky za zkoušky STV nepokryly náklady 
spojené s organizováním zkoušek je možné je navýšit na základě provedené 
kalkulace nákladů.  

3.4 Příjmy z propagace  

Příjmy z propagace slouží k obecnému rozvoji unie. O účelu a použití 
příjmů z propagace rozhoduje komise sponzorů, která se skládá z jednotlivých 
sponzorů a předsedy ČUDK. 

4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

Výše uvedené odměny a věcné náhrady jsou limitovány rozpočtem 
organizátora (pořadatele) akce a nejsou v tomto smyslu závazné – vymahatelné. 

Nárok na věcné náhrady tato směrnice neurčuje (pouze doporučuje) 
organizátoru (pořadateli) akce tyto náhrady vyplácet. V tomto případě platí pro 
jejich výplatu smluvní ujednání. Pro platnost tohoto smluvního ujednání 
postačuje ústní dohoda. 

Tato ekonomická směrnice ČUDK byla schválena výkonným výborem 
v Brně dne 23. února 2024. 

 

 

---------------------------------------            ------------------------------------- 
         Aleš ROTH      Libor SKOUMAL 

1. místopředseda ČUDK                         2. místopředseda ČUDK 

 

------------------------------------------ 
Ing. Milan HAŠKA, Ph.D. 

předseda ČUDK 


